PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 399/2025

Assunto: Poda das árvores situadas na Rua Alvorada, próximo ao nº 228, e na Rua Tupi, em frente ao

nº 247, no Jardim Panorama.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda das árvores situadas na Rua

Alvorada, próximo ao nº 228, e na Rua Tupi, em frente ao nº 247, no Jardim Panorama.

Solicitamos uma análise técnica para a busca da melhor solução para os

problemas apontados pelos munícipes.

É importante destacar que a poda se torna necessária devido à idade

avançada da árvore, que está se expandindo para a rua. A execução desta solicitação

proporcionará maior segurança e tranquilidade aos moradores, garantindo a integridade

da via e o bem-estar da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 399/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M